[image: image1.jpg]

                                         РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «01» марта 2017г.

№63-ГД
О внесении изменения в решение Когалымской городской Думы
от 12.09.2005 №177-ГД
В соответствии со статьёй 1 Федерального закона от 03.07.2016            № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», статьёй 19 Устава города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. В решение Когалымской городской Думы от 12.09.2005 №177-ГД    «О введении на территории города Когалыма системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее-решение) внести следующее изменение:

1.1. подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1) оказание бытовых услуг, в отношении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяемых Правительством Российской Федерации, в том числе:
· плиссировка и подобные работы на текстильных материалах (13.30.3);

· пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды (13.92.2);
· изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки (13.99.4);

· пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения (14.11.2);
· пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения (14.12.2);
· пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения (14.13.3);

· пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения (14.14.4);

· пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов  по индивидуальному заказу населения (14.19.5);
· пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения (14.20.2);

· изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения (14.31.2);
· изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения (14.39.2);
· пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения (15.20.5);
·  предоставление услуг по ковке, прессованию, объемной и листовой штамповке и профилированию листового металла (25.50.1);
· обработка металлов и нанесение покрытий на металлы (25.61);
· обработка металлических изделий механическая (25.62);
· изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения (25.99.3);
· изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения (32.12.6);
· изготовление бижутерии и подобных товаров по индивидуальному заказу населения (32.13.2);
· разработка строительных проектов (41.10);
· строительство жилых и нежилых зданий (41.20);
· строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения (42.21);

· производство электромонтажных работ (43.21);

· производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха (43.22);

· производство прочих строительно-монтажных работ (43.29);

· производство штукатурных работ (43.31);

· работы столярные и плотничные (43.32);

· установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов (43.32.1);

· работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования (43.32.2);

· производство работ по внутренней отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.) (43.32.3);
· работы по устройству покрытий полов и облицовке стен (43.33);
· производство малярных и стекольных работ (43.34);
· производство малярных работ (43.34.1);
· производство стекольных работ (43.34.2);
· производство прочих отделочных и завершающих работ (43.39);
· производство кровельных работ (43.91);
· работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки (43.99);
· деятельность специализированная в области дизайна (74.10);
· деятельность в области фотографии (74.20);

· аренда и лизинг легковых автомобилей и легких автотранспортных средств (77.11);
· аренда и лизинг грузовых транспортных средств (77.12);
· прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров (77.21);

· прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD) (77.22);
· прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения (77.29);
· прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования (77.29.1);
· прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов (77.29.2);
· прокат музыкальных инструментов (77.29.3);
· прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки (77.29.9);
· аренда и лизинг сельскохозяйственных машин и оборудования (77.31);
· аренда и лизинг офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику (77.33);
· аренда и лизинг офисных машин и оборудования (77.33.1);
· аренда и лизинг вычислительных машин и оборудования (77.33.2);
· ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования (95.11);
· ремонт коммуникационного оборудования (95.12);
· ремонт электронной бытовой техники (95.21);
· ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря (95.22);
· ремонт бытовой техники (95.22.1);
· ремонт домашнего и садового оборудования (95.22.2);
· ремонт обуви и прочих изделий из кожи (95.23);
·  ремонт мебели и предметов домашнего обихода (95.24);
· ремонт мебели (95.24.1);
· ремонт предметов домашнего обихода (95.24.2);
· ремонт часов и ювелирных изделий (95.25);
· ремонт часов (95.25.1);
· ремонт ювелирных изделий (95.25.2);
· ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров (95.29);

· ремонт одежды и текстильных изделий (95.29.1);
· ремонт одежды (95.29.11);
· ремонт текстильных изделий (95.29.12);
· ремонт трикотажных изделий (95.29.13);
· ремонт спортивного и туристского оборудования (95.29.2);
· ремонт игрушек и подобных им изделий (95.29.3);
· ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения (95.29.4);
· ремонт предметов и изделий из металла (95.29.41);
· ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц (95.29.42);
· заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п. (95.29.43);
· ремонт бытовых осветительных приборов (95.29.5);
· ремонт велосипедов (95.29.6);
· ремонт и настройка музыкальных инструментов (кроме органов и исторических музыкальных инструментов) (95.29.7);
· ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования, не вошедших в другие группировки (95.29.9);
· стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (96.01);
· предоставление парикмахерских услуг (96.02.01);
· деятельность физкультурно-оздоровительная (96.04);».
2. Признать утратившим силу пункт 1.1 части 1 решения Думы города Когалыма от 04.12.2014 №488-ГД «О внесении изменений в решение городской Думы от 12.09.2005 N 177-ГД».

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».
	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков